
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SENIGALLIA MARCHETTI 

Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A   (ANCONA) Cod. fisc.:  83004370421 

   0717 9 2 2 2 8 9            0716 5 4 8 7  

:   anic83300c@pec.istruzione.it   anic83300c@istruzione.it    

 

 sito web    http://www.icmarchettisenigallia.gov.it  

 

 

Al personale docente e non docente 

Istituto Comprensivo “Senigallia Marchetti” 

 

All’Albo on line  

 

e p.c Al DSGA 

 

OGGETTO:  nomina coordinatori consigli di classe scuola secondaria di I grado a.s 2018/2019 -  

delega a presiedere i consigli di classe. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa aa.ss. 2016/2019, approvato dal Consiglio d’Istituto 

nella seduta del 14/01/2016; 

 

Visto il D. Lgs. 297/1994; 

 

Visto il D. Lgs 165/2001; 

 

Visto il CCNL 2006/2009, art.88; 

 

Vista la L.107/2015; 

 

Visto il CCNL Scuola 2016 -2018; 

 

Considerata la disponibilità dei docenti in questione; 

 

DISPONE 

di conferire  nomina agli insegnanti sottoelencati in qualità di coordinatore di consiglio di classe 

della scuola secondaria di I grado per l’a.s. 2018/2019, come di seguito specificato: 

CLASSE COORDINATORE 

1 A Sabatini Paola 

 

2 A Licastro Barbara 

3 A Licastro Barbara 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006883 - 10/10/2018 - A15b - Organizzazione - U

mailto:ANIC83300C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:anic83300c@istruzione.it
http://www/


1 B Olivi Stefano 

2 B Diambra Rosalba 

3 B Ricci Michela 

1 C Leonardi Simonetta 

 2 C Zucconi Galli Fonseca Adriana 

 3 C Sanseverinati Simonetta 

1 D Luzzi Gloria 

 2 D Battista Lucia 

 3 D Memè Federica 

1 E Pongetti Tania 

 2 F Girolimini Elena 

3 F Marchionni Maria Teresa 

 

Il coordinatore è delegato a presiedere il consiglio di classe in assenza del dirigente scolastico. 

 

Il coordinatore, che opera su delega del dirigente scolastico, svolge le seguenti funzioni: 

1. Presiede il Consiglio di classe ed è responsabile dell’operato dello stesso. 

2. Verifica che la verbalizzazione delle sedute dei consigli di classe sia condotta in modo corretto e 

che siano registrate anche presenze e assenze dei docenti; segnala al dirigente scolastico le eventuali 

assenze. 

3. Promuove e coordina le attività curricolari ed extracurricolari deliberate dal consiglio di 

classe. 

4. Verifica periodicamente lo svolgimento della programmazione annuale e il rispetto del patto 

educativo di corresponsabilità e propone al consiglio strategie utili al raggiungimento degli 

obiettivi. 

5. Ricorda agli studenti i cui genitori sono rappresentanti di classe la scadenza dei consigli di classe 

perché ci sia il più possibile un dialogo proficuo scuola-genitori. 

6. Coordina la redazione dei PDP per gli alunni con DSA/BES, ne cura la comunicazione ai 

rispettivi genitori e la verifica finale. 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006883 - 10/10/2018 - A15b - Organizzazione - U



7. Controlla che tutte le operazioni dei consigli e degli scrutini siano effettuate correttamente. 

8. Cura l’accoglienza dei supplenti temporanei, aiutandoli ad organizzare il loro lavoro. 

9. Gestisce le piccole conflittualità che dovessero sorgere all’interno della classe e i rapporti scuola-

genitori in rappresentanza del consiglio di classe. Al coordinatore si rivolgono in prima istanza 

studenti, docenti e genitori della classe. 

10. Interviene per la soluzione dei problemi disciplinari e controlla che il regolamento disciplinare 

sia adeguatamente applicato; fa richiesta al dirigente scolastico, qualora ve ne sia necessità, perché 

venga convocato in seduta straordinaria il consiglio di classe. 

11. Predispone un calendario delle verifiche per limitare, se possibile, il concentrarsi delle prove in 

pochi giorni. 

12. Controlla periodicamente le assenze e i ritardi degli alunni, informando la dirigenza nel caso di 

situazioni particolari e, in ogni caso, di assenze continuative superiori ai 15 giorni. 

13. Partecipa, in caso di necessità, ad eventuali riunioni con il dirigente scolastico e con i colleghi 

per affrontare specifiche problematiche. 

Il Coordinatore di classe presta particolare attenzione alle assenze degli studenti in quanto essi sono 

soggetti all’obbligo di istruzione. Pertanto informerà senza indugio il dirigente scolastico o il 

collaboratore del dirigente scolastico prof.ssa Leonardi Simonetta di eventuali situazioni anomale. 

La misura del compenso da attribuire per lo svolgimento dei compiti di cui sopra sarà stabilita in 

sede di contrattazione integrativa. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006883 - 10/10/2018 - A15b - Organizzazione - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO


		2018-10-10T10:45:15+0200
	D'AMBROSIO PATRIZIA




